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Side 2

Spørgsmål: I fortsættelse af skatteministerens svar på spørgsmål 163, FIU alm. del - § 7 
ønskes oplyst, hvorledes der er beregnet renter (fra hvilket tidspunkt og hvilken rentesats), 
hvis der ikke ved udbetalingen af renter og vedtagelsen af udbytte er afregnet den korrekte 
kildeskat. De samlede påløbne rentetillæg bedes oplyst for de 10 afgjorte sager.

Svar: Af kildeskattelovens § 66 B fremgår det bl.a., at renteskat forfalder til betaling ved 
udbetalingen eller godskrivningen af renter. Renteskatten skal indbetales senest i den føl-
gende måned samtidig med udløbet af den indeholdelsespligtiges frist for indberetning af 
indeholdt A-skat.

Af kildeskattelovens § 66 fremgår det bl.a., at udbytteskat forfalder til betaling, så snart 
vedtagelse eller beslutning om udbetaling eller godskrivning af udbyttet er truffet. Udbytte-
skatten skal indbetales senest i den følgende måned samtidig med udløbet af betalingsfri-
sten for selskabets indbetaling af indeholdt A-skat.

For både renteskat og udbytteskat gælder, at reglerne i opkrævningsloven om opkrævning 
af indeholdt A-skat finder tilsvarende anvendelse.

Såfremt et beløb ikke indbetales rettidigt, skal der betales en månedlig rente for hver påbe-
gyndt måned fra den 1. i den måned, i hvilken beløbet skal betales, jf. opkrævningslovens § 
7, stk. 1, 1. pkt., jf. samme lovs § 2, stk. 2.

For indeholdelsespligtige omfattet af opkrævningslovens § 2, stk. 6, (typisk store selskaber)
betales renten efter 1. pkt. vedrørende A-skat dog for hver påbegyndt måned regnet fra den 
første i måneden efter sidste rettidige indbetalingsdag, jf. opkrævningslovens § 7, stk. 1, 2. 
pkt.

Rentetillægget vedrørende renter og udbytter er:

 0,9 % fra 1.1.2004 til 31.12.2006

 1,0 % fra 1.1.2007 til 31.12.2009

 0,9 % fra 1.1.2010

For så vidt angår de 10 afgjorte sager, har SKAT oplyst, at der i sagerne vedrørende renter
er påløbet rentetillæg for godt 900 mio. kr., og at der i sagerne vedrørende udbytte er pålø-
bet rentetillæg for ca. 1,05 mia. kr.


